
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

Název Veřejné 

zakázky: 
NOVÝ HLAVÁK 

Zadavatel 1 

hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2/2, 111 00 Praha 1 

IČO: 000 64 581 

 

zastoupené Odborem hospodaření s majetkem hlavního města 

Prahy 

 

Zadavatel 2: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

 

Zadavatel 3: 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 

 

 

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Zadávacím řízení písemnou žádost o vysvětlení 

Zadávací dokumentace.  

Zadavatel tímto poskytuje postupem dle § 98 ZZVZ vysvětlení Zadávací dokumentace 

(Zadávacích podmínek) k výše nadepsané Veřejné zakázce, a to v českém i anglickém 

jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace bez identifikace 

zájemce, který o vysvětlení požádal.  

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto na základě žádosti o 

vysvětlení 

1. 

V podmínkách kvalifikace, v bodě 6.1.3.c), je požadována odborná způsobilost účastníka: 
- Autorizace ČKA se všeobecnou působností a číselným označením A.0 nebo 

autorizace ČKA pro obor architektura s číselným označením A1 
- Autorizace ČKA pro obor krajinářská architektura s číselným označením A.3 

 
Chtěli bychom si u vás potvrdit, že v druhém bodě může být autorizace ČKA pro obor 
krajinářská architektura a s číselným označením A.3 nahrazena autorizací ČKA se všeobecnou 
působností a číselným označením A.0 (tak jak je tomu v bodě prvním).  
Autorizace ČKA se všeobecnou působností a číselným označením A.0 totiž pokrývá A.1, A.2 a 
A.3 bez výjimky. Podle České Komory Architektů není možné požadovat A.3 a nepřijmout A.0. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Vysvětlení Zadavatele 

1. 

  

Veřejná zakázka je vyhlášena, jak je mj. uvedeno na její titulní straně, mj. 

v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v platném znění („Zákon o výkonu povolání“).  

 

Zákon o výkonu povolání stanoví v ustanovení § 4 odst. 3, že osobám, které splňují 

podmínky pro autorizaci ve všech oborech podle odstavce 2 (tj. obor architektura 

– autorizace A.1, obor územní plánování – autorizace A.2, obor krajinářská 

architektura – autorizace A.3.) udělí Česká komora architektů autorizaci se 

všeobecnou působností. Tato autorizace opravňuje k výkonu činností 

v oborech podle odstavce 2 písm. a) až c). 

 

Jestliže Zadavatel vyhlásil Veřejnou zakázku v souladu se Zákonem o výkonu 

povolání a tento výslovně stanoví, že autorizace se všeobecnou působností (A.0) 

opravňuje k výkonu činnosti, k nimž by jinak bylo za potřebí prokázat autorizaci 

A.1/ A.2/ A.3, je zřejmé, že Zadavatel uzná na roveň požadované autorizace A.3 

(krajinářská architektura) i předložení autorizace A.0 (všeobecná působnost), aniž 

by tak bylo nutné tuto skutečnost vysloveně v Zadávací dokumentaci uvádět.   

 

 

Pojmy uvedené v tomto vysvětlení velkým počátečním písmenem, není-li stanoveno jinak, 

mají význam tak, jak je tento uveden v definicích v Zadávací dokumentaci.  

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše 

uvedeného vysvětlení nedochází ke změně Zadávací dokumentace ve smyslu § 98 

odst. 5 a § 99 ZZVZ a lhůta pro podání Žádostí o účast zůstává zachována.   

 

 

V Praze dne 27.6.2022 

 

 


